

Relatório de Composições

Objeto : Construção do Pop EAD

Responsável técnico: Jhonnata Patrick Vargas Rodrigues CREA 247.345/D

COMPOSIÇÃO 1 - PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR DE CORRER, E = 10 MM, 590 X 290, FERRAGENS E COLOCAÇÃO (UN)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00003104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SINAPI	CJ	1,00000000	149,12	149,12
00010507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	SINAPI	M2	17,11000000	384,06	6.571,27
TOTAL Material:						6.720,39
Serviço		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	13,42000000	18,01	241,69
TOTAL Serviço:						241,69
					Valor Total:	6.962,08
					Valor Total com BDI:	8.816,08

COMPOSIÇÃO 2 - PORTA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO INCOLOR 385 X 290 , FERRAGENS E INSTALAÇÃO (UN)						
Material		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
00003104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	SINAPI	CJ	1,00000000	149,12	149,12
00010507	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 10 MM, SEM COLOCACAO	SINAPI	M2	11,16000000	384,06	4.286,11
TOTAL Material:						4.435,23
Serviço		Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	8,75000000	18,01	157,59
TOTAL Serviço:						157,59
					Valor Total:	4.592,82
					Valor Total com BDI:	5.815,89

COMPOSIÇÃO 3 - MURETA DE TIJOLO COMUM ESP. = 15CM, H = 50 CM, REVESTIDA (M)						
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,08000000	22,37	1,79
ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SETOP	hora	0,08000000	16,21	1,30
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						3,09
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	SETOP	m2	0,50000000	43,89	21,95
ED-50727	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	SETOP	m2	1,00000000	8,08	8,08
ED-48298	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	SETOP	Kg	2,74000000	13,08	35,84
ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	SETOP	m3	0,05000000	55,11	2,76
ED-49810	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	SETOP	m2	0,27000000	58,57	15,81
ED-49618	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	SETOP	m3	0,01000000	685,22	6,85
ED-49784	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	SETOP	m3	0,00500000	630,49	3,15
ED-50760	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	SETOP	m2	1,00000000	45,19	45,19
TOTAL Serviço:						139,63
				Valor Total:	142,72	
				Valor Total com BDI:	180,73	

JHONNATA PATRICK VARGAS RODRIGUES
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA-MG: 247.345/D

PEDRO HENRIQUE SOARES BRAGA
 PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIZEIRO